
Является нормативным 
правовым актом

Проект вносится 
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
городской Думы от 28.06.2005 
№ 475-III ГД «Об утверждении 
Правил землепользования и 
застройки на территории города 
Сургута»

В соответствии со статьями 31,33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, приказом Службы государственной охраны объектов культурного 
наследия Ханты-Мансийского автономного округа-Ю гры  от 08.04.2021 № 5-нп 
«Об утверждении границ территорий и установлении особого режима 
использования земельных участков в границах территорий объектов 
культурного наследия федерального значения, являющихся объектами 
археологического наследия, расположенных в городе Сургуте и Ханты- 
Мансийском районе Ханты-Мансийского автономного округа-Ю гры», Уставом 
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, Дума города РЕШИЛА:

В разделе III «Карта градостроительного зонирования» Правил 
землепользования и застройки на территории города Сургута, утверждённых 
решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-Ш ГД (в редакции от 09.11.2021 
№ 14-VII ДГ), изменить границы зоны с особыми условиями использования 
территории, а именно границы территории объекта культурного наследия 
федерального значения, являющегося объектом археологического наследия 
«Поселение Чернореченское I», согласно приложению к настоящему решению.

Председатель Думы города Глава города

М.Н. Слепов А.С. Филатов

« » 2021 г. « » 2021 г.


